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Wszystko tak szybko mija i nawet nie zauważyliśmy tego, że nasze przedszkole w szpitalu 

funkcjonuje już od 35 lat. Wielu nauczycieli jest od poczatku powstania szkoły w CZD… 

Miłej zabawy i lektury   
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35 LAT ZESPOŁU SZKÓŁ W IP – CZD 
 

Przedszkole w Zespole Szkół Specjalnych istnieje od 1980 roku. Wychowaniem i edukacją 

przedszkolną objęte są dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz do 10 roku życia z odroczonym obowiązkiem 

szkolnym. Z dziećmi w wieku 5-6 lat realizujemy roczne przygotowanie do szkoły. Nauczyciele 

przedszkola to kadra o wysokich kwalifikacjach i dużych umiejętnościach, posiadająca wieloletnie 

doświadczenie pedagogiczne w pracy z dziećmi chorymi. 

 

    Podstawowym celem działalności przedszkola w szpitalu jest działalność terapeutyczna i 

dydaktyczno- wychowawcza dająca dziecku szanse na optymalny rozwój zgodnie z jego możliwościami 

oraz emocjonalne wspieranie małego pacjenta podczas pobytu w szpitalu.  

W swojej pracy dydaktyczno- wychowawczej wykorzystujemy nowe metody i techniki np. metody 

wykorzystujące kinezjologię i ruch, pedagogikę zabawy. Tworzymy warunki do podejmowania różnych 

form aktywności, organizując zajęcia tematyczne, muzyczne, plastyczne, ruchowe, gry i zabawy, teatrzyki, 

inscenizacje. 

W codziennej pracy dydaktyczno- wychowawczej realizujemy założenia wynikające z podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego. Ze względu na to, że pracujemy z grupą łączoną- dzieci w 

wieku od 3 do 6 lat - niezbędne jest dostosowanie treści do indywidualnych możliwości każdego malucha.  

Podstawową formą naszej pracy jest zabawa, która daje olbrzymią radość, rozwija kreatywność, 

twórcze myślenie, przeciwdziała nudzie. Pomagamy dziecku w adaptacji do nowych warunków, tworząc 

pełną ciepła i akceptacji atmosferę. Staramy się , aby pobyt w szpitalu nie kojarzył się dzieciom jedynie z 

zabiegami i badaniami.  

    W związku z tym, że przedszkole jest częścią Zespołu Szkół, włączamy się w przygotowania 

różnego rodzaju imprez, uroczystości, wycieczek organizowanych w naszej placówce i po za nią. 

Aktywnie uczestniczymy we wszystkich wydarzeniach Zespołu, ściśle współpracując z wychowawcami 

zajęć pozalekcyjnych i nauczycielami szkoły. Współpracujemy również z rodzicami i licznymi fundacjami 

działającymi na rzecz chorych dzieci, pozyskujemy licznych sponsorów.  

Dzięki tym kontaktom wzbogacamy wyposażenie naszych świetlic.  

    Nauczyciele przedszkola organizują wiele konkursów i wystaw plastycznych.   

Dzieci  biorą również udział w konkursach organizowanych przez nasz Zespół i placówki 

zewnętrzne, zdobywają w nich wiele nagród i wyróżnień  

            Przedszkolaki mają także możliwość wyjazdów po za mury szpitalne, podczas których poznają 

ciekawe zakątki  Mazowsza, zwiedzają galerie, muzea i uczestniczą w życiu kulturalnym naszej stolicy.  W 

Zespole Szkół odbywają się także bale karnawałowe, andrzejki, w których przedszkolaki chętnie biorą 

udział. Tradycją każdej Kliniki jest również obchodzenie urodzin naszych podopiecznych zwłaszcza tych, 

którzy w szpitalu spędzają długie miesiące czasami nawet lata.  

           Realizujemy w trakcie naszej pracy różnorodne projekty np.:.”Wolę wodę”, „Rok Tuwima”,            

a z okazji 35 lecia prowadziliśmy dwa projekty. Pierwszy „Bezpieczny przedszkolak” dotyczył 

kształtowania u dzieci postaw bezpiecznego zachowania się na ulicy, w domu, wśród obcych ludzi ,czy 

zwierząt. Drugi projekt dotyczył  prowadzenia zajęć  z wykorzystaniem nowej metody edukacyjnej tzw. 

Edukacji przez Ruch wg D. Dziamskiej. 

    Od roku 2007 redagowana jest przez nauczycieli przedszkola gazetka „Przedszkolaki”. 

Czasopismo przeznaczone jest dla dzieci i ich rodziców. Każdy znajdzie w nim coś dla siebie. 

Prezentowane  są prace dzieci, prowadzimy na bieżąco dział wydarzeń w naszym szpitalu, zaś dział dla 

rodziców obejmuje ciekawostki dla mamy i taty, są też zagadki, labirynty i rebusy dla dzieci.  

      Wierzymy, że czas spędzony w szpitalnym przedszkolu to dla dzieci czas dobrej zabawy, 

pozytywnych doświadczeń, radości i uśmiechu dzięki czemu dziecko w mniej traumatyczny sposób 

przezywa czas leczenia, czasami wieloletniego leczenia.                     
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W każdym roku zwyczajowo obchodzimy 

 z dziećmi: Andrzejki,  
 

 

Mikołajki, spotkanie opłatkowe, bale 

karnawałowe w szpitalu, ale i poza nim.  

  

W Dzień Mamy- malujemy portrety mam  

 

oraz przygotowujemy dla nich laurki 

    
   

         
    Obchodzimy Dzień Dziadka i Babci  
 

              
a także Karnawał 
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Wykorzystujemy w zajęciach komputer i programy edukacyjne – zestaw edukacyjny Smart Kid 

 

 projekt „Mamo tato wolę wodę”   

 

Przygotowujemy okolicznościowe występy przedszkolaków   

        
                    DZIEŃ MATKI                               25LECIE FUNDACJI TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CZD 

 

                               
                      IMIENINY SZKOŁY – przedstawienia „ Wiosenny ogródek”,  

 

                    
„Wesołe misie” 
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Prowadzimy zajęcia otwarte np.:  
 

W związku z rokiem  J. Tuwima  

       
 

Obchodzimy 11 Listopada kształtując młodych patriotów 
 

                   
 

 Zachęcamy do czytania, zaprzyjaźniamy się z biblioteką - zajęcia w bliotece szkolnej 
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Z okazji święta dziadków –„Upominek dla babci i dziadka” 

 

    
 

Przygotowujemy wiele wystaw i konkursów plastycznych: 
 

                   
       „Kolorowa jesień”                         „Gdzie mieszkają zwierzęta?” 
 

                        
„Szopki Bożonarodzeniowe” 

                           
                                                                                           „Święconki ,pisanki, palmy kolorowe” 
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„Jak wygląda Marzanna?” 

 

 

 

         
„Dla Mamy i dla Taty” 

 

 

 

 

„Glina, plastelina, masa solna i inne materiały przekształcalne”  
 

         
                  masy: solna, papierowa oraz glina. Kasza, ryż, fasola                  
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKÓW – rok jubileuszowy 

 Projekty dydaktyczno-wychowawcze 

„Bezpieczny przedszkolak” 

 

Projekt realizowano w formie zajęć tematycznych w klinikach, 

część tych zajęć prowadzono jako otwarte. 

Zajęcia zostały przeprowadzone  przez nauczycieli w oparciu  

o autorskie scenariusze  oraz w ramach realizacji podstawy 

programowej i realizowanego programu dydaktyczno –

wychowawczego.

Wykorzystano:

- pomoce dydaktyczne i materiały własne nauczycieli,

- interaktywny program dla dzieci o bezpieczeństwie                            

i przeciwdziałaniu wypadkom „ Urwisy w opałach” wyd. 

Fundacja Wiatraczek, 

- płyty CD z nagraniami dźwiękowymi, 

- karty pracy, 

- materiały i pomoce pozyskane od GDDKiA – książeczka 

„Zagadki drogowe”, chusty odblaskowe, plecaki z odblaskami.

       

FORMY PRACY:

•Rozmowy kierowane

•Pogadanki

•Elementy zabaw ruchowych

•Elementy dramy

•Prace plastyczne

•Zajęcia tematyczne

•Quizy, zagadki

CYKL INSCENIZACJI  DO BAJEK  I  WIERSZY

- „Wilk i siedem koźlątek”

- „Pies z ulicy Bałamutów”

-„Jak paw przez jezdnię przechodził”

 
   

  

Z BOHATEREM WIERSZA                    

„PIES Z ULICY BAŁAMUTÓW” 

UCZYMY SIĘ PORUSZAĆ PO 

CHODNIKU I JAK PRZECHODZIĆ 

PRZEZ PASY….

NASTĘPNIE PRÓBUJEMY SAMI 

PAMIETAJĄC, ŻE CHODZIMY 

PRAWĄ STONĄ CHODNIKA , A PO 

PASACH TYLKO NA ZIELONYM 

ŚWIETLE !

       
TEATRZYK DO OPOWIADANIA „ SIEDEM KOŹLĄTEK”

 
   

  

I USTALAMY ZASADY 

KONTAKTU ZE ŚRODKAMI 

CHEMICZNYMI I LEKARSTWAMI
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GAZETKA TEMATYCZNA

ORAZ PRACE DZIECI

      
 

„Edukacja przez ruch wg Doroty Dziamskiej w edukacji 

Przedszkolnej dziecka przewlekle chorego” 
Realizacja projektu B.Kazimierczak, A. Matejczuk-Magdziarz 

• Projekt realizowany przez nauczycielki  w 
Klinikach Kardiologii, Kardiochirurgii i Okulistyki.

• Polegał na wprowadzeniu do zajęć tematycznych 
prowadzonych z dziećmi w wieku przedszkolnym i 
związanych z realizacją podstawy programowej 

nowych metod i technik pracy – wpisujących się w 
nurt holistycznych systemów edukacyjnych.

• Podstawę systemu stanowi holistyczny model 
rozwoju człowieka, a podejmowane przez 
dzieci podczas zajęć formy aktywności 
wspierają ich rozwój w czterech sferach 
jednocześnie: intelektualnej, społecznej, 
emocjonalnej i fizycznej 

 
Podstawową formą aktywności dziecka jest RUCH i potrzeba jego realizacji w ramach 
projektu w formie zabaw kinezjologicznych związanych z rytmicznym rysowaniem i 

przekształcaniem oraz z zabawami wykorzystującymi techniki orgiami 
 

Etapy pracy - rysowanie linii do muzyki ręką prawą i lewą, tworzenie indywidualnych 
kart prac,  a następnie pracy zespołowej

1. RYTMICZNE RYSOWANIE

   

1. RYTMICZNE RYSOWANIE

„Moje podwórko, moje miasto”

„ Domy zwierząt i ludzi”
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1. RYTMICZNE RYSOWANIE

„ Konik polny i mrówka  - przygotowania do jesieni”
„ W SPIŻARNI – kompot truskawkowy” 

– rysowanie oburącz i praca z kartką

1. RYTMICZNE RYSOWANIE

Kreślenie linii w określonej przestrzeni(kole), przekształcanie ( pszczoły),
praca z kartką (ul)

1. RYTMICZNE RYSOWANIE

„ W jesiennym ulu”

 
 

Origami z kół i kwadratów

2. PRACA Z KARTKĄ PAPIERU
TECHNIKI ORIGAMI  

     

2. PRACA Z KARTKĄ PAPIERU
TECHNIKI ORIGAMI  

manipulacja, stosunki wielkościowe i liczebne, położenie elementów na kartce papieru

„WIOSENNE ŻABY” 

  
 

TULIPANY BIEDRONKA

OD GĄSIENICY DO MOTYLA

2. PRACA Z KARTKĄ PAPIERU
TECHNIKI ORIGAMI  

         
 

DO ZOBACZENIA W NASTEPNYM NUMERZE 


